

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 08674

Numéro SIREN : 821 029 568

Nom ou dénomination : A VIVRE EDITION

Ce dépôt a été enregistré le 07/11/2023 sous le numéro de dépôt 46503

① BILAN - ACTIF

Exercice clos le 31/12/2019

Néant ☐

		Brut ①	Amort. provisions ②	Net31/12/2019 ③	Net 31/12/2018 ④
Capital souscrit non appelé	I AA				
Frais d'établissement	AB	16 779	AC 11 302	5 477	8 833
Frais de développement	CX		CQ		
Concessions, brevets et droits similaires	AF	302 000	AG 237 833	64 167	164 833
Fonds commercial (1)	AH	415 519	AI	415 519	415 519
Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL		AM		
Terrains	AN		AO		
Constructions	AP		AQ		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	679	AS 291	388	614
Autres immobilisations corporelles	AT	15 823	AU 6 926	8 897	10 552
Immobilisations en cours	AV		AW		
Avances et acomptes (2)	AX		AY		
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence (2)	CS		CT		
Autres participations (2)	CU	329 094	CV	329 094	248 184
Créances rattachées à des participations (2)	BB		BC		
Autres titres immobilisés (2)	BD		BE		
Prêts (2)	BF		BG		
Autres immobilisations financières (2)	BH	15 793	BI	15 793	15 680
TOTAL II	BJ	1 095 687	BK 256 352	839 334	864 216
Matières premières, approvisionnements	BL	3 884	BM	3 884	4 500
En cours de production :	BN		BO		
- de biens	BP		BQ		
- de services					
Produits intermédiaires et finis	BR		BS		
Marchandises	BT		BU		
Avances et acomptes sur commandes	BV		BW		
Clients et comptes rattachés (3)	BX	321 305	BY	321 305	690 076
Autres créances (3)	BZ	13 296	CA	13 296	15 805
Capital souscrit appelé, non versé	CB		CC		
V.M.P. (dont actions propres)	CD		CE		
Disponibilités	CF	119 918	CG	119 918	48 957
Charges constatées d'avance (3)	CH	8 000	CI	8 000	19 862
TOTAL III	CJ	466 404	CK	466 404	779 200
Frais d'émission d'emprunts à étaler	IV CW				
Primes de remboursement des obligations	V CM				
Ecart de conversion actif	VI CN				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	CO	1 562 090	IA 256 352	1 305 738	1 643 416
(1) Droit au bail		(2) A moins d'1 an	CP	(3) A plus d'1 an	CR
Clause de réserve de propriété : Immobilisations		Stocks		Créances	

POUR COPIE
CERTIFIÉE CONFORME

② BILAN - PASSIF avant répartition

Exercice clos le 31/12/2019

Néant ☐

			Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital social ou individuel (1)	(dont versé)	5 000	DA 5 000	5 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport			DB	
Écarts de réévaluation (2)	(dont écart d'équivalence) EK		DC	
Réserve légale (3)			DD 1 000	500
Réserves statutaires ou contractuelles			DE	
Réserves réglementées (3) (dont rés. spéciale provision pour fluctuation cours)	B1		DF	
Autres réserves (dont relat. achat oeuvres orig. artistes vivants)	EJ		DG	
Report à nouveau			DH 65 649	25 997
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)			DI 134 358	40 152
Subventions d'investissement			DJ 20 755	53 511
Provisions réglementées			DK	
TOTAL I			DL 226 762	125 160
Produit des émissions de titres participatifs			DM	
Avances conditionnées			DN	
TOTAL II			DO	
Provisions pour risques			DP	
Provisions pour charges			DQ	
TOTAL III			DR	
Emprunts obligataires convertibles			DS	
Autres emprunts obligataires			DT	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU 193 690	
Emprunts et dettes financières divers (dont emprunts participatifs)	EI		DV 229 090	423 000
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX 117 826	175 682
Dettes fiscales et sociales			DY 239 996	158 356
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ	
Autres dettes			EA 294 185	703 018
Produits constatés d'avance (4)			EB 4 189	58 201
TOTAL IV			EC 1 078 976	1 518 256
Écarts de conversion passif		V	ED	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)			EE 1 305 738	1 643 416

Renvois :

(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B		
(2) Dont réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
(2) Dont écart de réévaluation libre	1D		
(2) Dont réserve de réévaluation (1976)	1E		
(3) Dont réserve réglementée des plus-values à long terme	EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	921 878	1 518 256
(5) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques et CCP	EH		

Règles et méthodes comptables

Pour les personnes morales

(Articles R. 123-195 et R. 123-198 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total du bilan avant répartition est de 1 305 738 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 134 358 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

Un protocole d'acquisition d'actions AVIVRE a été signé le 23 octobre .L'EURL FITAMANT est désormais détentrice des actions pour la totalité.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Les mesures de contraintes décidées par le Gouvernement dans le cadre de la lutte contre la crise sanitaire liée au Coronavirus emportent pour le tissu économique des conséquences, notamment financières, d'une ampleur inédite. A ce jour les conséquences qui en découlent sur la santé financière des entreprises est difficilement prévisible, compte tenu des incertitudes pesant sur la durée des mesures de restrictions en cours mais également des modalités et conditions de sortie de cette crise.

Par ailleurs, concernant notre entreprise, du fait de la limitation de circulation des biens et des personnes, certaines productions et approvisionnements vont devoir être mis à l'arrêt, ce qui peut avoir des conséquences en chaîne sur d'autres approvisionnements à court ou moyen terme. De même, si certains services n'étaient plus rendus par nos principaux prestataires, cela pourrait conduire au ralentissement ou à l'arrêt de notre activité.

Compte tenu de la date de ces événements, sans lien direct prépondérant avec la situation à la clôture de l'exercice 2019, nous avons établi les comptes sur la base des informations disponibles à la date d'arrêté sans prendre en compte, dans la valorisation de nos actifs et passifs, les incidences potentielles liées à ces événements.

Toutefois, compte tenu du contexte décrit ci avant, il se peut que des effets négatifs, à court ou moyen terme, puissent affecter notre activité et notre trésorerie et venir impacter notre continuité d'exploitation au titre de l'exercice 2020.

Compte tenu de l'activité de presse de la société, à l'aide des documents Prestallis de JANVIER 2020, nous avons provisionné en Factures à établir et en Avoirs à établir les éventuels retours des magazines pris en charge sur 2019 par "PRESTALLIS" mais dont les retours se font sur les trois premiers mois de l'exercice suivant. Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles

Fond Commercial

Lors du rachat de la société , les immobilisations incorporelles ont été évaluées à 200K€.

Le repreneur s'est engagé de supporter en plus du prix de cession la dette abonné existante estimée à 215K€

Il ne fait objet d'aucun amortissement.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Amortissements

- Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Toutefois, l'entreprise a retenu la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables :

Constructions : 10 à 50 ans
Agencements : 10 à 20 ans
Installations industrielles : 5 à 10 ans
Matériel et Outillage : 5 à 10 ans
Matériel de Transport : 4 à 5 ans
Mobilier de Bureau : 10 ans

Stocks

Le montant du stock est donné par le client.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

Au 31/12/19, la société l'EURL FITAMANT a souscrit à l'augmentation de capital pour un montant de 171 819.90€ qu'elle a libéré par compensation avec la créance que la société qu'elle détient sur SILAB au titre du plan média exécuté au bénéfice de cette dernière au cours de l'année 2019.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Informations requises par l'article R.123-198 - 9° du code de commerce

Effectif moyen

Catégories de salariés	Effectif	Effectif N-1
Cadres	7	7
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés		
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	7	7

Commentaire

Composition du capital Social

Postes concernés	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1-Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	500	10.00000	5 000
2-Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3-Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4-Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1+2-3)	500	10.00000	5 000

Commentaire

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Dettes garanties	Montant des sûretés	Valeurs comptables nettes des biens donnés en garantie
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit			
Emprunts et dettes divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
	Total		

Fonds commercial

	Montant
Eléments achetés	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	200 000
REPRISE DETTE ABONNE SELON ORDONNANCE DU 15.06.16	215 519
Eléments réévalués	
Eléments reçus en apport	
	TOTAL
	415 519

Détail selon ordonnance du 15.06.16 pour les magasins normaux et hors série: 58800€-37100€-64105€

Liste des filiales et participations

Dénomination		Capital	Q.P. Détenue	Val. brute Titres	Prêts avances	Chiffre d'affaires
Siège social	Capitaux propres	Divid. encaiss	Val. nette Titres	Cautions	Résultat	
FILIALES (plus de 50%)						
SILAB				171 820		
				171 820		
PARTICIPATION (10 à 50%)						
AUTRES TITRES						

Etat des immobilisations

Cadre A		Valeur brute en début d'exercice	Réévaluation de l'exercice	Augmentations Acquisitions créances virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement		16 779		
Autres postes d'immobilisations incorporelles		717 519		
TOTAL		734 298		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.				
Installations techniques, matériel et outillages ind.		679		
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers		10 044		
Mat. de transport				
Mat. de bureau et info., mobilier		4 005		1 775
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		14 728		1 775
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations		248 184		171 820
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		15 680		113
TOTAL		263 864		171 933
TOTAL GENERAL		1 012 890		173 707
Cadre B		Diminutions	Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévalua. légale ou éval. par mise en équival. Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
		Virement	Cession	
Frais d'établissement et de développement				16 779
Autres postes d'immobilisations incorporelles				717 519
TOTAL				734 298
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.				
Installations techniques, matériel et outillages ind.				679
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers				10 044
Mat. de transport				
Mat. de bureau et info., mobilier				5 779
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL				16 502
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations		-157 274	248 184	329 094
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				15 793
TOTAL		-157 274	248 184	344 887
TOTAL GENERAL		-157 274	248 184	1 095 687

Etat des amortissements

Situation et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et développement	7 946	3 356		11 302
Autres postes d'immo. incorp.	137 167	100 667		237 833
	145 113	104 022		249 135
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Ins. gales., agencts. et aménag. des constr.				
Inst. techniques, mat. et outillage indust.	65	226		291
Inst. gales., agenc. et aménagements divers	843	2 009		2 851
Matériel de transport				
Mat. de bureau et informatique, mobilier	2 654	1 421		4 075
Emballages récup. et divers				
	3 561	3 656		7 217
TOTAL GENERAL	148 674	107 679		256 352

Immobilisations amortissables	Ventil. mouvements provision amortissements dérogatoires							Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	DOTATIONS			REPRISES				
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel		

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Frais d'étab. et développement (I)
Autres postes d'immo. incorp. (II)

TOTAL

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Terrains
Constructions sur sol propre
Constructions sur sol d'autrui
Inst. gales., agencts. et aménag. des constr.
Inst. techniques, mat. et outillage indust.
Inst. gales., agenc. et aménagements divers
Matériel de transport
Mat. de bureau, informatique, mobilier
Emballages récup. et divers.

TOTAL

Frais d'acquisition de titres de participations

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL NON VENTILE	TOTAL GENERAL NON VENTILE	TOTAL GENERAL NON VENTILE	Montant net début d'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices						
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	15 793		15 793
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	321 305	321 305	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	718	718	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	11 777	11 777	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	801	801	
Charges constatées d'avance	8 000	8 000	
TOTAL	358 394	342 601	15 793

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

Etat des dettes

	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)			
Autres emprunts obligataires (1)			
Emprunts et dettes auprès des états de crédit (1)			
- à 1 an max. à l'origine	275	275	
- à plus d'1 an à l'origine	193 415	36 317	157 098
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)			
Fournisseurs et comptes rattachés	117 826	117 826	
Personnel et comptes rattachés	7 189	7 189	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	87 578	87 578	
Impôts sur les bénéfices	41 433	41 433	
Taxe sur la valeur ajoutée	96 726	96 726	
Obligations cautionnées			
Autres impôts, taxes et assimilés	7 070	7 070	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Groupe et associés (2)	229 090	229 090	
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)	294 185	294 185	
Dettes représentatives de titres empruntés			
Produits constatés d'avance	4 189	4 189	
TOTAL	1 078 976	921 878	157 098
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	200 000		
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	6 585		
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques			

Produits à recevoir

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2019	31/12/2018
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	11 382.72	420 285.00
Autres créances	793.44	3 086.43
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	12 176.16	423 371.43

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2019	31/12/2018
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	11 382.72	420 285.00
418100 CLIENTS FAE	11 382.72	420 285.00
Autres créances	793.44	3 086.43
409800 FOURNISSEURS RRA	793.44	3 086.43
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	12 176.16	423 371.43

Charges à payer

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/12/2019	Exercice clos le 31/12/2018
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	274.95	
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 914.38	40 983.67
Dettes fiscales et sociales	13 610.78	22 588.42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	13 841.70	381 902.00
TOTAL	57 641.81	445 474.09

Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/12/2019	Exercice clos le 31/12/2018
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	274.95	
518600 BANQUE INTERETS COURUS	274.95	
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 914.38	40 983.67
408100 FOURNISSEURS FNP	29 914.38	40 983.67
Dettes fiscales et sociales	13 610.78	22 588.42
428200 DETTES PROV CONGES PAYES	7 188.91	7 768.88
428600 PERSONNEL AUTRES CHARGES A PAYER		4 631.00
438200 CHARGES SUR CONGES A PAYE	3 914.56	3 318.33
438600 AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER		1 781.00
448600 ETAT AUTRES CHARGES A PAY	2 507.31	5 089.21
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	13 841.70	381 902.00
419800 Rrr a accord. avr a etabl	13 841.70	381 902.00
TOTAL	57 641.81	445 474.09

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2019	31/12/2018
Produits d'exploitation	4 189	58 201
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
TOTAL	4 189	58 201

Charges constatées d'avance	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2019	31/12/2018
Charges d'exploitation	8 000	19 862
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
TOTAL	8 000	19 862

A VIVRE EDITION
Société à responsabilité limitée au capital de 5 000 euros
Siège social : 34, Rue Périer - 92120 MONTROUGE
821 029 568 RCS NANTERRE

DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 30 SEPTEMBRE 2020

DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019

DEUXIEME DECISION

L'associée unique approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2019 s'élevant à 134 358 euros en totalité au compte « Autres Réserves » qui s'élève ainsi à 134 358 euros.

En application de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'associée unique prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Certifié conforme
La Gérance

